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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2021年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2021年9月末現在 前回比

総加入世帯数 5,587,100 -1,300

ホームパス 21,966,100 6,000

ケーブルテレビ（※） 3,936,900 3,300

インターネット 4,030,400 15,900

電話 3,601,500 -14,600

2021年11月末現在 前月比

ケーブルテレビ 971,640 550

インターネット 280,686 286

電話 198,088 5
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年11月末現在 前月比

スカパー！合計 3,006,434 -32,266

スカパー！ 2,146,205 -23,974

プレミアムサービス 787,394 -7,868

プレミアムサービス光 72,835 -424

2021年11月末現在 前月比

総加入件数 2,706,638 -18,374

（うち複数契約※） 384,843 -1,820

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2021年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 35,988,054 441,879

DSL（*2） 817,983 -135,690

ケーブルインターネット（*3） 6,541,047 -30,961

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 198,330,776 1,674,368
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、21年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2021年9月末現在 前回比

NTTドコモ 83,453,700 537,200

au 60,757,900 190,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 46,702,500 549,300

携帯電話総計 190,914,100 1,277,200

BWA 2021年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 36,557,900 799,800
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、21年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は239者。  
固定電話契約数849万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は128者。
 ＭＶＮＯ契約数179万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は95者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は65者。
 ＶＯＤ契約数465万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者108者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者101者
両サービス提供事業者48者

2019年度末 2020年度末

STBの設置台数（合計） 1,126万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

242万台 223万台

双方向性の通信機能を有するもの 800万台 747万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

7万台 5万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 78万台 134万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,904,531 359 6,503,146 1,401,385 21/11末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,884,610 - 6,425,787 1,450,216 21/11末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,746,779 299 6,367,060 1,379,719 21/10末

4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,710,800 319 6,378,000 1,332,800 21/9末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,697,436 334 6,290,941 1,406,495 21/11末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,576,185 180 6,290,562 1,285,623 21/11末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,542,582 344 6,255,301 1,287,281 21/9末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,504,022 - 6,137,897 1,355,063 21/11末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,383,000 317 6,012,500 1,370,500 21/9末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,323,210 313 5,902,097 1,421,113 21/11末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,321,000 370 6,251,000 1,070,000 21/10末

12 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,036,194 - 5,681,232 1,354,962 21/10末

13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

14 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,925,964 358 5,669,070 1,199,144 21/11末

15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 6,908,000 - 5,541,000 1,367,000 21/11末

16 AXN （株）AXNジャパン 6,881,646 253 5,556,916 1,324,730 21/11末

17 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,793,395 - 5,471,623 1,321,772 21/10末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,682,780 202 5,350,773 1,225,625 21/11末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,536,554 245 5,115,574 1,420,980 21/11末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,474,400 291 5,171,600 1,302,800 21/9末

22 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,375,690 238 5,247,518 1,128,172 21/7末

23 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,271,010 237 4,967,144 1,303,866 21/11末

24 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,267,333 258 4,767,767 1,499,566 21/10末

25 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,236,944 - 4,892,426 1,344,518 21/10末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,012,360 347 4,704,034 1,308,326 21/11末

27 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,969,967 - 4,735,050 1,234,917 21/10末

29 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,871,709 271 4,528,346 1,343,363 21/11末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,787,000 - 5,206,000 581,000 21/10末

31 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,744,550 - 5,361,365 383,185 21/10末

32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,728,787 227 4,405,893 1,322,894 21/11末

33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,722,054 200 4,221,096 1,500,958 21/11末

34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,660,795 - 4,133,823 1,526,972 21/11末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,550,849 - 4,016,834 1,534,015 21/11末

36 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,461,946 - 4,163,836 1,298,110 21/10末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,393,454 320 5,132,126 201,102 21/5末

38 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,374,720 202 4,015,101 1,359,619 21/11末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,364,200 220 4,027,200 1,337,000 21/9末

40 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,356,596 249 3,964,316 1,392,280 21/10末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,071,840 197 3,721,280 1,350,560 21/11末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,027,310 310 - - 21/11末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,991,892 154 3,859,373 1,126,410 21/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,985,239 144 1,582,176 1,278,558 21/11末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,740,867 242 2,708,537 - 21/11末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,633,370 106 1,366,721 1,266,649 21/9末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

12月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,503,146 21/11末

2 2 アニマックス 6,425,787 21/11末

3 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,378,000 21/9末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,367,060 21/10末

5 5 日本映画専門チャンネル 6,290,941 21/11末

6 6 TBS NEWS 6,290,562 21/11末

7 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,255,301 21/9末

8 11 GAORA SPORTS 6,251,000 21/10末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,137,897 21/11末

10 9 ファミリー劇場 6,012,500 21/9末

11 10 日テレジータス 5,902,097 21/11末

12 12 ムービープラス 5,681,232 21/10末

13 14 囲碁・将棋チャンネル 5,669,070 21/11末

14 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

15 17 スカイA 5,570,225 21/7末

16 16 AXN 5,556,916 21/11末

17 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,541,000 21/11末

18 18 ディスカバリーチャンネル 5,471,623 21/10末

19 31 ゴルフネットワーク 5,361,365 21/10末

20 19 CNNj 5,350,773 21/11末

21 22 MTV 5,247,518 21/7末

22 30 J SPORTS 1・2・3・4 5,206,000 21/10末

23 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,171,600 21/9末

24 37 日経CNBC 5,132,126 21/5末

25 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,115,574 21/11末

26 23 AXNミステリー 4,967,144 21/11末

27 25 女性チャンネル♪LaLa TV 4,892,426 21/10末

28 24 テレ朝チャンネル2 4,767,767 21/10末

29 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,735,050 21/10末

30 26 歌謡ポップスチャンネル 4,704,034 21/11末

31 27 MONDO TV 4,646,587 21/11末

32 29 日テレNEWS24 4,528,346 21/11末

33 32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,405,893 21/11末

34 33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,221,096 21/11末

35 36 アニマルプラネット 4,163,836 21/10末

36 34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,133,823 21/11末

37 39 ザ・シネマ 4,027,200 21/9末

38 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,016,834 21/11末

39 38 WOWOWプラス 4,015,101 21/11末

40 40 テレ朝チャンネル1 3,964,316 21/10末

41 43 スポーツライブ+ 3,859,373 21/6末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,721,280 21/11末

43 45 V☆パラダイス 2,708,537 21/11末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,582,176 21/11末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,366,721 21/9末

49 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,534,015 21/11末

2 34 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,526,972 21/11末

3 33 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,500,958 21/11末

4 24 テレ朝チャンネル2 1,499,566 21/10末

5 2 アニマックス 1,450,216 21/11末

6 10 日テレジータス 1,421,113 21/11末

7 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,420,980 21/11末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,406,495 21/11末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,401,385 21/11末

10 40 テレ朝チャンネル1 1,392,280 21/10末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,379,719 21/10末

12 9 ファミリー劇場 1,370,500 21/9末

13 15 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,367,000 21/11末

14 38 WOWOWプラス 1,359,619 21/11末

15 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,355,063 21/11末

16 12 ムービープラス 1,354,962 21/10末

17 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,350,560 21/11末

18 25 女性チャンネル♪LaLa TV 1,344,518 21/10末

19 29 日テレNEWS24 1,343,363 21/11末

20 39 ザ・シネマ 1,337,000 21/9末

21 4 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,332,800 21/9末

22 27 MONDO TV 1,328,879 21/11末

23 16 AXN 1,324,730 21/11末

24 32 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,322,894 21/11末

25 18 ディスカバリーチャンネル 1,321,772 21/10末

26 26 歌謡ポップスチャンネル 1,308,326 21/11末

27 23 AXNミステリー 1,303,866 21/11末

28 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,302,800 21/9末

29 13 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

30 36 アニマルプラネット 1,298,110 21/10末

31 17 スカイA 1,290,448 21/7末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,287,281 21/9末

33 6 TBS NEWS 1,285,623 21/11末

34 44 BBCワールドニュース 1,278,558 21/11末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,266,649 21/9末

36 28 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,234,917 21/10末

37 19 CNNj 1,225,625 21/11末

38 14 囲碁・将棋チャンネル 1,199,144 21/11末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 22 MTV 1,128,172 21/7末

39 43 スポーツライブ+ 1,126,410 21/6末

42 11 GAORA SPORTS 1,070,000 21/10末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

44 30 J SPORTS 1・2・3・4 581,000 21/10末

45 31 ゴルフネットワーク 383,185 21/10末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 37 日経CNBC 201,102 21/5末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 東京リベンジャーズ ドラマ

2 ワイルド・スピード/ジェットブレイク 洋画

3 孤狼の血 LEVEL 2 邦画

4 ザ・ファブル 殺さない殺し屋 邦画

5 るろうに剣心 最終章 The Beginning 邦画

6 るろうに剣心 最終章 The Final 邦画

7 劇場版「名探偵コナン緋色の弾丸」 アニメ

8 ザ・スーサイド・スクワッド　“極”悪党、集結 洋画

9 ファイナル・プラン 洋画

10 キャラクター 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 劇場版 呪術廻戦 ０ 12/24 朴性厚 （声）緒方恵美 、花澤香菜

2 初 99.9 刑事専門弁護士 THE MOVIE 12/30 木村ひさし 松本潤、香川照之

3 ↓（5） マトリックス レザレクションズ 12/17 ラナ・ウォシャウスキー キアヌ・リーブス

4 ↓（2） キングスマン：ファースト・エージェント 12/24 マシュー・ボーン レイフ・ファインズ

5 ↓（4） ボス・ベイビー ファミリー・ミッション 12/17 トム・マクグラス （声）アレック・ボールドウィン

6 ↓（3） あなたの番です 劇場版 12/10 佐久間紀佳 原田知世、田中圭

7 ↓（6） ヴェノム：レット・ゼア・ビー・カーネイジ 12/3 アンディ・サーキス トム・ハーディ

8 ↓（7） 仮面ライダー ビヨンド・ジェネレーションズ 12/17 柴崎貴行 前田拳太郎、木村昴

9 ↓（8） ARASHI Anniversary Tour 5×20 FILM  “Record of Memories”11/26 堤幸彦 嵐

10 初 BanG Dream！ ぽっぴん’どりーむ！ 1/1 植高正典 （声）愛美、大塚紗英

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　12/27～1/2の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

3 東京リベンジャーズ アニメ
4 テレビアニメ「鬼滅の刃」竈門炭治郎 立志編 アニメ
5 「進撃の巨人」The Final Season アニメ
6 名探偵コナン アニメ
7 In the SOOP BTS ver. 韓流
8 アリータ：バトル・エンジェル 洋画
9 BTS JAPAN OFFICIAL FANMEETING VOL.5 [MAGIC SHOP] 韓流
10 劇場版 コード・ブルー -ドクターヘリ緊急救命- 邦画

＊ｄTV　2021年（1～12月）総合ランキングより

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」遊郭編 アニメ

2 東京リベンジャーズ 邦画

3 ワイルド・スピード／ジェットブレイク 洋画

4 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

5 呪術廻戦 アニメ

6 ホーム・アローン 洋画

7 見える子ちゃん アニメ

8 マトリックス 洋画

9 ザ・ファブル 邦画

10 ワールドトリガー 3rdシーズン アニメ

※U-NEXT　12月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 東京リベンジャーズ ドラマ

2 テレビアニメ「鬼滅の刃」遊郭編 アニメ

3 ワイルド・スピード/ジェットブレイク 洋画

4 孤独のグルメ 2021大晦日スペシャル～激走！絶景絶品・年忘れロードムービー～ ドラマ

5 世界最高の暗殺者、異世界貴族に転生する アニメ

6 ザ・ファブル 殺さない殺し屋 邦画

7 進化の実～知らないうちに勝ち組人生～ アニメ

8 見える子ちゃん アニメ

9 最果てのパラディン アニメ

10 ワールドトリガー 3rdシーズン アニメ

＊ひかりTV　1/9発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 最果てのパラディン アニメ

2 ゴシップ＃彼女が知りたい本当の○○　#1 ドラマ

3 ジョジョの奇妙な冒険　スターダストクルセイダース　第1話 アニメ

4 ワンピース ＃366 アニメ

5 優しい音楽～ティアーズ・イン・ヘヴン 天国のきみへ～《新春ドラマスペシャル》 ドラマ

6 シジュウカラ 第1話 ドラマ

7 コンフィデンスマンJP 華麗なる詐欺師 ドラマ

8 はじめの一歩 Rising ＃1 アニメ

9 人志松本の酒のツマミになる話 新年会は雷の呼吸で「結果発表！」の夜 バラエティ

10 テレビアニメ「鬼滅の刃」遊郭編 アニメ

＊GYAO!　1/9発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 「鬼滅の刃」遊郭編 アニメ

2 真犯人フラグ ドラマ

3 恋です! ～ヤンキー君と白杖ガール～ ドラマ
4 ダウンタウンのガキの使いやあらへんで! 絶対に笑ってはいけないシリーズ バラエティ

5 あなたの番です ドラマ

6 二月の勝者－絶対合格の教室－ ドラマ
7 呪術廻戦 アニメ

8 「鬼滅の刃」無限列車編 アニメ

9 名探偵コナン アニメ

10 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテＱ! バラエティ

＊Hulu　1月4日発表より

*興行通信社発表　1/1・1/2の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『劇場版 呪術廻戦 ０』
©2021「劇場版 呪術廻戦 0」製作委員会

©芥見下々/集英社
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ターゲット別 視聴者数

女性　50才以上
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 剣客商売2＃1・池波正太郎劇場・藤田まこと／中原果南 時代劇専門チャンネル 11/07（日） 112,000 

2 韓国ドラマ・愛はぽろぽろ・＃116・日本語字幕版・全120話 フジテレビTWO 11/07（日） 102,400 

3 剣客商売スペシャル助太刀・池波正太郎劇場・藤田まこと 時代劇専門チャンネル 11/13（土）   96,000 

4 吉宗評判記暴れん坊将軍＃111・松平健／荒木しげる 時代劇専門チャンネル 11/09（火）   92,800 

4 孤独のグルメお正月スペシャル～井之頭五郎の長い一日～ チャンネル銀河 11/13（土）   92,800 

情報収集に熱心なほう
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 11/25（木） 92,400 

2 きのう何食べた？・一挙・＃7－12・終 映画・チャンネルNECO 11/07（日） 88,200 

2 きのう何食べた？正月スペシャル2020 映画・チャンネルNECO 11/07（日） 88,200 

4 生・大王製紙エリエールレディスオープン2021最終日１番ホール 日テレジータス 11/21（日） 79,800 

5 生・SWALLOWS BASEBALL L!VE2021東京ヤクルト×広島 フジテレビONE 11/01（月） 75,600 

5 進撃の巨人Season３＃18，19 アニマックス 11/16（火） 75,600 

5 ドクターX～外科医・大門未知子～・2016・＃2 テレ朝チャンネル1 11/23（火） 75,600 

高校生
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 ブラッククローバー＃139，140 アニマックス 11/22（月） 21,200 

2 斉木楠雄のΨ難・第2期・＃12 アニマックス 11/11（木） 18,100 

3 名探偵コナンセレクション＃274幽霊屋敷の真実・前編 日テレプラス 11/30（火） 17,800 

4 はたらく細胞！！全8話一挙放送 アニマックス 11/23（火） 16,400 

5 暗殺教室・第2期・＃2 カートゥーン　ネットワーク 11/13（土） 16,100 

5 ダイヤのA＃23，24 アニマックス 11/16（火） 16,100 

5 名探偵コナン＃779 アニマックス 11/17（水） 16,100 

5 おかしなガムボール＃98・二 カートゥーン　ネットワーク 11/18（木） 16,100 

5 ミラキュラスレディバグ＆シャノワール＃86・二 ディズニー・チャンネル 11/30（火） 16,100 

乗用車関心・欲求層
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 孤独のグルメ大晦日スペシャル～京都・名古屋出張編～ チャンネル銀河 11/13（土） 108,000 

2 孤独のグルメ2019大晦日スペシャル緊急指令！成田～福岡～釜山弾丸出張編！ チャンネル銀河 11/13（土）   91,800 

2 ランボーラスト・ブラッド・CS初放送・ランボー超特大SP ムービープラス 11/13（土）   91,800 

2 生・JLPGAツアーチャンピオンシップリコーカップ2021　3日目 日テレジータス 11/27（土）   91,800 

5 日本沈没・4Kデジタルリマスター版・2Kダウンコンバートにて放送 日本映画専門チャンネル 11/06（土）   86,400 

5 黒子のバスケ＃71，72 アニマックス 11/22（月）   86,400 

銘柄選定・購入関与＜家庭用テレビゲーム（携帯型を含む）＞
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ランボー／怒りの脱出・4Kレストア版 ムービープラス 11/03（水） 62,500 

2 ランボー最後の戦場・副音声でムービー・トーク！・ランボー超特大SP ムービープラス 11/23（火） 55,600 

3 BOSS2nd season＃3・出演：天海祐希竹野内豊戸田恵梨香溝端淳平 映画・チャンネルNECO 11/03（水） 48,600 

3 コウノドリ・2017・＃6母と子を救え！チーム救命医療 映画・チャンネルNECO 11/20（土） 48,600 

5 生・プロ野球ニュース2021 フジテレビONE 11/06（土） 45,100 

5 斉木楠雄のΨ難・第2期・＃13 アニマックス 11/12（金） 45,100 

5 黒子のバスケ＃59，60 アニマックス 11/12（金） 45,100 

5 新・ドクターX～外科医・大門未知子～・2019・＃1 テレ朝チャンネル1 11/25（木） 45,100 

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,000世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2021年11月1日（月）～11月30日（火）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


